REQUERIMENTO Nº 106, DE 2013
Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de participar da reunião da Frente Parlamentar de apoio às Santas Casas, Hospitais e Entidades Filantrópicas na área da Saúde, que se realizará no dia 26 de fevereiro de 2013, na Câmara dos Deputados em Brasília.
JUSTIFICATIVA
Existe nessa Casa de Leis uma Frente Parlamentar em Defesa das Santas Casas e dos Hospitais Filantrópicos do Estado de São Paulo. Esta frente tem desenvolvido um trabalho que visa à recuperação da saúde financeira das Santas Casas e dos Hospitais Filantrópicos deste Estado.
A participação de representante desta Assembleia Legislativa no evento é de suma importância, uma vez que, será uma sequência da reunião da Frente Parlamentar de Apoio às Santas Casas e Hospitais Filantrópicos que acontecerá nesta Assembleia no próximo dia 25 de fevereiro, objetivando  posterior envio das questões para a Câmara Federal e para o Ministério da Saúde.
Sala das Sessões, em 21/2/2013

a) Itamar Borges a) Beto Trícoli a) Orlando Morando a) Rafael Silva a) Mauro Bragato a) Orlando Bolçone a) Estevam Galvão a) Ulysses Tassinari a) Edson Ferrarini a) Alcides Amazonas a) André Soares a) Olímpio Gomes a) Marcos Zerbini a) Jooji Hato a) Ramalho da Construção a) Samuel Moreira